
Europe Top 16: Dimitrij Ovtcharov a Shen Yanfei 

Dimitrij Ovtcharov vyhrál podruhé v kariéře turnaj nejlepších evropských stolních tenistů, který se od roku 
2014 hraje pod názvem Europe TOP 16. Sedmadvacetiletý Němec ve finálovém utkání v portugalském 
Gondomaru porazil domácího reprezentanta Joaa Monteira 4:2 na sety a obhájil prvenství v tomto 
prestižním turnaji z loňského roku. V soutěži žen se z celkového vítězství radovala Španělka Shen 
Yanfei, která si ve finále v pěti setech poradila s Melek Huovou z Turecka. 

Úřadující mistr Evropy a vítěz Evropských her přidal do své vitríny další cennou trofej. Na cesta k ní se 
Dimitrij Ovtcharov nejvíce zapotil v semifinále, kde mladého Švéda Kristiana Karlssona udolal až po 
sedmisetové bitvě. Čtyřiadvacetiletý Karlsson pak neuspěl v souboji o bronzovou příčku, když prohrál 
s Rusem Šibajevem 1:4. 

 

Dimitrij Ovtcharov obhájil prvenství v Evropském poháru z loňského roku 

V soutěži žen má Evropský pohár další vítězku, která pochází z Asie. Obhájkyně prvenství z loňského roku 

Rakušanka Liu Jia ztroskotala v semifinále na raketě Melek Huové z Turecka. Ve finále ale Huová nestačila na 

šestatřicetiletou Španělku čínského původu Shen Yanfei, které podlehla v pěti setech. Třetí místo a postup na 

podzimní Světový pohár v Saarbrückenu si po výhře 4:1 nad Rumunkou Samaraovou zajistila Liu Jia. 

ŽENY 

Čtvrtfinále: Elizabeta SAMARAOVÁ (Rumunsko) – Taťjana BILENKOVÁ (Ukrajina) 4:1 (7,8,-11,4,7), 
Sabine WINTEROVÁ (Německo) – SHEN Yanfei (Španělsko) 0:4 (-4,-9,-6,-5), LIU Jia – Sofia 
POLCANOVOVÁ (obě Rakousko) 4:1 (4,-10,6,11,7), Melek HUOVÁ (Turecko) – Georgina PÓTAOVÁ 
(Maďarsko) 4:2 (-14,9,9,8,-9,9). Semifinále: Elizabeta SAMARAOVÁ – SHEN Yanfei 0:4 (-5,-7,-9,-6), LIU 
Jia – Melek HUOVÁ 2:4 (9,-5,8,-11,-5,-8). 

Finále: SHEN Yanfei – Melek HUOVÁ 4:1 (-4,7,9,7,5). Utkání o 3. místo: Elizabeta SAMARAOVÁ – LIU 
Jia 1:4 (-8,8,-4,-10,-4). O 5. místo: Sofia POLCANOVOVÁ – Sabine WINTEROVÁ 4:2 (-6,9,6,-7,6,8). O 
7. místo: Taťjana BILENKOVÁ – Georgina PÓTAOVÁ 3:4 (-4,7,8,8,-8,-7,-7). 

MUŽI 

Čtvrtfinále: Joao MONTEIRO (Portugalsko) – Vladimir SAMSONOV (Bělorusko) 4:0 (6,9,7,13), 
Alexander ŠIBAJEV (Rusko) – Bastian STEGER (Německo) 4:3 (7,-8,-13,7,9,-9,6), Tiago APOLONIA 
(Portugalsko) – Dimitrij OVTCHAROV (Německo) 0:4 (-6,-7,-9,-2), Stefan FEGERL (Rakousko) – Kristian 
KARLSSON (Švédsko) 1:4 (-8,10,-6,-9,-4). Semifinále: Joao MONTEIRO – Alexander ŠIBAJEV 4:3 (-
11,4,-10,9,4,-11,9), Dimitrij OVTCHAROV – Kristian KARLSSON 4:3 (-12,4,5,-9,-2,8,8). 

Finále: Joao MONTEIRO – Dimitrij OVTCHAROV 2:4 (-6,-5,-8,8,11,-7).  


